phorice succidendum, id est Romanis pugnantibus devastandum.

« Vox ululatus pastorum, quia vastata est magnificentia eorum. » Quos supra cedros vel abietes sive quercus dixerat, nunc quasi exponens quid dixerit, per aliam metaphoram vocat pastores, id est sacerdotes et principes eorum. Jam dicit audiri ululatum, quoniam magnificentia et decus illorum, templum videlicet in quo maxime gloriabantur, incensum et destructum sit.

« Vox rugitus leonum, quoniam vastata est superbia Jordanis. » Quos superius arbores vel pastores dixerat, nunc vocat leones, et sicut superius altitudinem templi comparavit celsitudini montis Libani, quo nihil excelsius, nihilque condensius est in terra repromissionis, sic nunc rugitum leonum et superbiam Jordanis jungit, quia in illa regione omnium fluminum maximus est Jordanis, juxta quem morantur leones, sive ut ardorem sitis aqua fluminis relevent, sive quia vicinum est desertum et vasta solitudo. Ait ergo propheta: « Vox rugitus leonum, » id est optimatum et principum, subaudis audita est. « Quia vastata est superbia Jordanis, » hoc est, dignitas templi deleta est. unde auxilium sperabatur.

« Hæc dicit Dominus Deus meus: Pasce pecora occisionis, quæ qui possidebant, occidebant, et non dolebant, et vendebant ea. » Vox Domini ad prophetam. Nunc (inquit) interim nutriatur grex et crescat, qui postea ab hostibus capiatur. Quæ pecora Romani qui possidebant ire victorum, occidebant, et non dolebant, nec miserebantur, quæ servabant ad vitam, vendebant, et lætabantur, « dicentes: Benedictus Dominus, divites facti sumus. » Hæc ita gesta esse qui historiam legerit, inveniet. Tropologice possunt hæc referri ad episcopos et presbyteros Christianorum. Pascunt enim pecus occisionis mali pastores, quorum negligentia perit grex Domini, dum subjectos vident ire per abrupta vitiorum, et non corrigunt, nec emendant, dum metuunt amittere commoda temporalia, quæ diligunt, sicque pascunt eos non ad vitam, sed ad occisionem, neque possunt dicere cum Apostolo: « Quis scandalizatur, et ego non uror? » Vendunt quoque submissos populos, cum ex illorum interitu sibi divitias parant, favent peccantibus, laudantes eos prædas qui agunt de miseris, et iniquos benedicentes.

« Et pastores eorum non parcebant eis, et ego non parcam ultra super habitantes terram, dicit Dominus. » Quia (inquit) pastores non parcebant gregi, sed ipsi primi devoraverunt populum meum, idcirco et ego non parcam ultra super habitantes terram, subaudis Judæam. Hoc enim juxta litteram de terra Judæorum, et non de omni orbe dicitur. Non (inquit) parcam ultra, sed continuo ulciscar, et tradam illos hostibus. Quod impletum est quadagesimo secundo anno post Dominicam passionem, quod tempus datum fuerat illis ad agendam poenitentiam.

« Ecce ego tradam homines, unumquemque iz

manu proxima sui, et in manu regis sui, et concident A terram, et non erum de manu eorum, et depascam pecus occisionis, propter hoc, o pauperes gregis. » Dimittam (inquit) homines, ut mutua se cæde interficiant. Legamus Josephum, et inuenimus quod in ipsa obsidione Hierusalem tanta inter Judæos erat discordia et seditio, ut in tres partes populus divideretur, et invicem contra se pugnarent. Et concident (inquit) terram Romani. Quod vero dicit, « regis sui, » tunc quidem Judæi regem non habebant, sed regem pro protectore et principe posuit. Ostendit autem quid sit illa desolatio æterna, cum dicit: « Non erum de manibus eorum, » id est Romanorum, propterea quia Dei est sententia ut ita fiat. O pauperes gregis, justi de Israel, qui in Dominum Deum credidistis, subaudis audite et intelligite quæ dicuntur.

« Et assumpsi mihi duas virgas, unam vocavi decorem, et alteram vocavi funiculum, et pavi gregem. » Creator et pastor Dominus Deus duas sibi assumpsit virgas, id est duos populos. Primam virgam habuit, omne simul hominum genus sub Noe, quam vocavit decorem, quia nuper instaurato post diluuium mundo, necdum homines sceleribus sorduerant, et nihil justius quam universitatis creatorem omnes æqualiter vocare, quos generavit æquali conditione; alteram vocavit funiculum, eligendo plebem Israeliticam sub Abraham. « Quando enim dividebat Altissimus gentes, » etc. « Et pavi (inquit) gregem » sive Israel, sive omne genus hominum.

« Et succidi pastores tres in mense uno, et contracta est anima mea in eis, siquidem anima eorum variavit in me, et dixi. » Tres pastores, Moysen, et Aaron, Mariamque sororem eorum debemus accipere, quorum Maria primo mense, qui apud illos vocatur Nisan, apud Romanos Aprilis, mortua est in deserto Sin. In eodem mense, atque in eodem loco, Moyses et Aaron condemnati sunt, ne intrarent in terram repromissionis, quia non sanctificaverunt Dominum ad Aquas contradictionis. Sicque succisi sunt tres pastores uno mense, Maria præsentis morte, Moyses et Aaron sententia futuræ mortis. « Et contracta est anima mea in eis, » id est indignatione quadam lædiata est super tres illos pastores, quos præposueram gregi meo. Siquidem anima illorum variavit in me dubitando, quia non glorificaverunt me coram filiis Israel ad aquas contradictionis. Si vero ad populum hoc referre voluerimus, erit sensus: Idcirco indignatus sum, quia anima eorum, id est populi, variavit in me, fluctuando inter me et idola, et diversis pugnando contra me modis. Quamobrem indignatus dixi: « Non pascam vos; » et ad Moysen dixit: « Dimitte me ut deleam eos. » Iratus quidem erat, sed adhuc expectabat, nam cum dicit, « dimitte me, » provocat illum ad se rogandum, et ostendit se posse teneri. « Quod moritur, moriatur: et quod succiditur, » per mortem, « succidatur, et reliqui devorent, unusquisque carnem proximi sui. » Omnium (inquit) corpora pro-